Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Louňovice pod Blaníkem
                                                                               ze dne 25.8..2011

konaného od 19,00.hod. v zasedací místnosti Úřadu městyse Louňovice pod Blaníkem

                                                                                Č.j.ZM 8-2011
Přítomni:    15 zastupitelů dle listiny přítomných

Omluveni:    0
Zastupitelstvo městyse je usnášení schopné.

Úvodem pí Kučerová navrhla,aby dnešní zápis zhotovila pí.Tichá
Hlasování:  Pro 14             Proti   0                 Zdržel se  1 (pí.Tichá)

ZM schválilo pí. Tichou sepsáním zápisu z dnešního zasedání Zastupitelstva

P.Novotný poznamenal, že by se problém se zapisovatelkou měl vyřešit.

Pí. Kučerová navrhla pí. Tichou zapisovatelkou zápisů Zastupitelstva.

Hlasování:  Pro 14             Proti   0                 Zdržel se  1 (pí.Tichá)

ZM schválilo pí. Tichou zhotovováním zápisů Zastupitelstva.
  Starostka seznámila zastupitele s programem zasedání:

Navržený program:

1)   Volba ověřovatelů zápisu

2)   Kontrola usnesení ze zasedání ZM
3)   Seznámení s usnesením rady

4)   Rozpočtové opatření č.4
5)   Dotace
6)   Rozhledna
7)   Název nové ulice na Hlinách
8)   Finanční výbor
9)   Kontrolní výbor

10) Změna katastrální území (Louňovice,Křížov)

11) Různé

12) Diskuze 

P. Bébr zažádal o zařazení bodu do programu-odvolání pí. Kučerové z funkce starostky.

p. Tulej upozornil, že  zařazení nového bodu do programu musí být oznámeno včas

Návrh: zařadit bod o odvolání pí.starostky z funkce do programu dnešního zastupitelstva

Hlasování: Pro    6(p. Bébr,p.Novotný,p. Kotek,pí. Tichá,pí. Měřínská, pí.Růžičková)       Proti  6  (p.Tulej,p.Malý,p.Vávra,p.Fejtek,p. Budil,p. Jelínek)
  Zdrželi se  3 
ZM neschvaluje zařazení tohoto bodu do programu zasedání

p. Kotek žádá o zařazení bodu –odvolání kontrolního výboru. Na minulém zastupitelstvu požadoval tento bod zařadit do dnešního zasedání.
Pí. Kučerová sdělila, že tento bod se může projednávat společně s bodem 9

Schválení programu schůze:

Hlasování: Pro  13       Proti    0        Zdrželi se     2 (p.Kotek,p.Novotný)

ZM schválilo program schůze dle návrhu starostky.
1)  Volba ověřovatelů zápisu

Starostka Ing. Kučerová navrhla ověřovateli zápisu p. Václava Budila a p. Jana Chmela.

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Hlasování:   Pro    13          Proti     0     Zdrželi se  2 (p.Budil,p.Chmel)

ZM schválilo ověřovateli zápisu p.Václava Budila a p. Jana Chmela
2)  Kontrola usnesení ze zasedání ZM

Ještě než p. Tulej seznámil ZM s usnesením zastupitelstva čj.ZM7-2011 ze dne 21.7.2011,
pí Růžičková navrhla, že by se nemusel číst celý zápis. U jednotlivých bodů by mělo být uvedeno, kdo zodpovída za splnění.

p. Bébr poukázal na to, že i když některé úkoly nejsou splněny, tak kontrolní výbor mlčí a nic se neděje, nenavrhuje žádná opatření při nesplnění (např. i odvolání)

p. Tulej podotkl, že některé úkoly jsou dlouhodobé a administrativně zdlouhavé. Kontrolní výbor nemůže nesplnění řešit odvoláním.

p. Bébr poukázal na poškození obce při prodeji pozemku ČSOP, odhad znalcem je podvod. Pokud toto nebude kontrolní výbor řešit  a Městys nepodá trestní oznámení na neznámého pachatele, p. Bébr trestní oznámení podá sám. 
Odpověď.: pí. starostka odpověděla, že odhadem byl pověřen odhadce, který za něj zodpovídá.

p. Bébr: Pozemek na okraji lesa pod Blaníkem (manipulační plocha) je církevní. Jak mohla obec  tento pozemek prodat, když jej nevlastní.

Odpověď: pí .starostka odpověděla, že ve výpisu z listu vlastnictví je uveden Městys jako vlastník pozemku.

p. Bébr poukázal na smlouvu o pronájmu hřiště Tělovýchovné  jednotě Sokol.Tato smlouva je neplatná,protože Městys pronajal 2 pozemky jež nevlastní.

Odpověď: pí. Kučerová připustila, že se stalo pochybení ze strany Městyse a smlouva se může přepracovat. Nikomu nevznikla škoda.

p. Novotný  podotkl, že škoda sice nevznikla, ale že TJ Sokol nemůže získat dotace, které se hřiště týkají. Smlouvu nelze pozměnit, je potřeba jednat s vlastníky pozemků.

Odpověď p. Tuleje: kontrolní výbor bude tuto záležitost řešit, je zde pochybení ze strany Městyse.

p.Malý: je nutno záležitost vyřešit, ale je potřeba vyřešit věci z minulých let,které byly  domluveny panem Bébrem s vlastníky, pak bude možné tuto záležitost  dovyřešit.

p.Jelínek navrhl, abychom se vrátili k navrženému programu a tento problém přesunuli do diskuze.

p. Tulej seznámil ZM s usnesením zastupitelstva čj.ZM7-2011 ze dne 21.7.2011

Na minulém Zasedání byla pí. starostka pověřena provedním opravení částky provedeného díla a podepsáním smlouvy s firmou LARENO, která bude provádět opravu Klášterní zdi
Odpověď pí starosky: Částka ve smlouvě byla pozměněna, smlouva je podepsána a práce na opravě Klášterní zdi již započaly.

p.Bébr: v jakém stádiu je geometrické zaměření rozhledny,zda je zaměřena i vlastní stavby a ne jen pozemek okolo
Odpověď pí starostky: je zažádáno o zaměření stavby i pozemku, bylo nutno jednat  s LESY ČR
p.Bébr: je nutné jednat i s ministerstvem zemědělství

p. Tulej: pí Fialová na minulém zastupitelstvu poukázala na katastrofální stav cest Na Fortně

pí. starostka: rada o této záležitosti jednala a bude jej řešit

p. Tulej: v jakém stádiu je  řešení dešťové kanalizace Na Hlinách

pí. starostka: Územní rozhodnutí je ve Vyhlášce, probíhá
Připomínky: žádné

3)  Seznámení s usnesením rady č. 12/11 a 13/11

Zastupitelé byli pí. starostkou seznámení s usnesením rady č. 12/11 a 13/11.

4)  Rozpočtové opatření č. 4
Pí. Vrtišková seznámila s návrhem rozpočtového opatření. Pí. Vrtišková doložila , že je třeba díky proplacení faktury za energetický audit pro školu a penězům, které by se vynaložily na nákup nového nábytku do školy, posílit rozpočet.

Ten bude navýšen z prodeje topolového dřeva

p. Bébr: Ve škole byly uloženy postele a nové matrace. Existuje doklad o jejich odpisu.

Odpověď p. Kotka: Když ve škole prasklo topení, matrace se namočily a znehodnotily. Postele se rozebraly  a použily se na regály.

p. Novotný: ze Střední zdravotnické školy byl dodán nábytek. Ke je?

Odpověď pí. Kučerové: část nábytku se dodnes používá, část se zničila při vytopení (prasklého topení).

p. Jelínek- některý nábytek byl již neopravitelný

p. Novotný-Ve škole je prováděna každý rok inventura, ale nikdo nekontroluje jestli inventura souhlasí. Je to náplň kontrolního výboru . Kdo majetek odepisuje?

Pí. Kučerová: část je odepsaná, některý nábytek na úřadu Městyse.

p. Chmel:zastupitele by měli konkrétně projednávat výši dotace na nábytek

p. Novotný: pí ředitelka by měla zastupitelům sdělit, kolik dětí bude  od 1. září ve škole a seznámit zastupitele s plánem pro další školní rok.

p. Tulej: pí ředitelka chtěla původně 90.000,-Kč na vybavení třídy novým nábytkem. Aby třída vypadala hezky, pomohlo by to navýšit počet dětí. V současné době je tam starý nábytek, který je přetřen barvou, která se začíná odlupovat. Místní rodiče v obci využívají především školku.p. Tulej navrhl pí. ředitelce, aby se dostavila na zasedání a sama objasnila proč požaduje nový nábytek:

p. Bébr: Jaký nábytek by měl do třídy přijít.

p. Malý: jednalo by se o skříňky policové,některé z nich otevřené, jiné zavřené. Každé dítě by mělo mít svou vlastní skříňku.

Návrh: Přijmout rozpočtové opatření č. 4
Hlasování:  Pro: 13         Proti:   0        Zdrželi se : 2 (p. Kotek, pí. Růžičková)

ZM schválilo rozpočtové opatření č. 4
5) Dotace

p. Vávra seznámil zastupitele s výběrovým řízením na dodavatele oken do budovy školy.

Do výběrového řízení byly osloveny 4 firmy, které poslaly své nabídky. Tyto nabídky byly otevřeny členy výběrové komise (p. Vávra, p.Bébr, p. Jelínek). Zadaným kritériím nejlépe vyhověla firma OKNOTHERM.

Návrh: vybrat firmu OKNOTHERM  k realizaci výměny oken v ZŠ v Louňovicích pod Blaníkem

Hlasování:   Pro:  15          Proti:  0                   Zdrželi se:    0

ZM schválilo firmu OKNOTHERM k realizaci výměny oken v místní škole

S tímto souvisí vypracování a podepsaní smlouvy o dílo do konce srpna 2011 .

Návrh: stavební výbor společně s Radou Městyse připraví smlouvu.

Hlasování:   Pro 15            Proti:   0                    Zrželi se:  0

Realizace projektu probíhá za přispění Středočeského kraje. Z tohoto důvodu je nutné uzavřít se Středočeským krajem smlouvu.

Návrh: pí. starostka podepíše smlouvu se Středočeským krajem k realizaci projektu výměně oken

Hlasování: Pro    15           Proti    0                      Zdrželi se    0

ZM schvaluje uzavření  smlouvy se Středočeským krajem o poskytnutí dotace v rámci FROM na výměnu oken  ve škole v Louňovicích p.Bl. a pověřuje starostku  podepsáním smlouvy.
6) Rozhledna

Nikdo ze zastupitelů neposlal návrh na smlouvu na  pronájem rozhledny.

Je zde problém s živnostenským oprávněním. Na provozování rozhledny je potřeba mít živnost na hostinskou činnost.

p.Bébr- Hostinská činnost je omezena (není zde voda, WC). Je nutno používat jednorázové nádobí.

p. Budil: existuje živnost na stánkový prodej, který by mohl být vhodný

p. Majerová: živnost by se musela provozovat ve stánku, ne v místnosti

Rada do příštího zastupitelstva připraví návrh nové smlouvy. Do smlouvy je nutno mj.dát upozornění na lesní pásma ( nesmí se tam jezdit autem), stanovit provozní dobu.
7) Název nové ulice na Hlinách

pí. starostka navrhla pro novou ulici název Na Hlinách

Hlasování:   Pro     15              Proti      0                   Zdrželi se   0

ZM schválilo nový název ulice Na Hlinách

p. Bébr vznesl návrh, aby se vrátil původní název Lhota části obce dnešní Žižkova ulice a zároveň přejmenovat Žižkovo náměstí na Náměstí J.D. Zelenky

pí. starostka: je nutno obejít obyvatele daných ulic, aby se k tomuto návrhu vyjádřili.

p. Bébr připraví na další zastupitelstvo názory obyvatel

8) Finanční výbor

p. Fejtek přečetl zápis finančního výboru z kontroly provedené na úřadu Městyse za období 10-12/2010 a o kontrole provedené v základní škole za období 10-12/2010.

Při kontrole na úřadu Městyse nebyly shledány nedostatky.
ZM bere zprávu  finančního výboru na vědomí.

 pí Růžičková požádala,zda by bylo možno 1x za půl roku mít k dispozici výsledek hospodaření-
p. Novotný požádal, že každé čtvrtletí by mělo být zasláno zastupitelům plnění rozpočtu

pí. Vrtišková: Výsledky hospodaření se tisknou každý měsíc. Není problém se dostavit na úřad Městyse a do těchto výkazů nahlédnout. Je možné se podívat i na závěrečný účet

20.20 hodin p. Jelínek se omluvil a  opustil zasedání ZM.

9) Kontrolní výbor

p. Tulej seznámil zastupitele s kontrolou usnesení ze zasedání ZM v období 06-07/11.

A s  kontrolou činnosti školy, městyse za období 01-06/2011.Kontrolnímu výboru byly poskytnuty všechny podklady (deník, výpisy, pokladna,). Nebyly zjištěny žádné nedostatky.

p. Kotek-na minulém zasedání podával návrh k rezignaci kontrolního výboru. Z protistrany nebyl nikdo při volbách navržen do rady a do žádné komise.
Odpověď:p. Tulej: pí. Tiché bylo nabídnuto místo předsedkyně finančního výboru. Ta jej doporučeným dopisem odmítla. P. Novotnému bylo nabídnuto místo člena v kontrolním výboru. Toto místo bylo také odmítnuto. Z protistrany pro obec nikdo nic nedělá, není vidět žádná činnost.

Odpověď. P. Novotný-upozornili jsme mj. na chybnou mandátní smlouvu.
V mandátní smlouvě s  firmou Energy Benefit Centre a.s.  je jako zmocněnec uveden p. Budil.

p.Bébr žádá odvolat kontrolní výbor z důvodů špatné činnosti 

p. Kotek žádá většinovou účast v kontrolním výboru

pí. Kučerová-na příštím zastupitelstvu bude volba nového kontrolního výboru

Návrh: na příštím zastupitelstvu proběhne volba nového kontrolního výboru

Hlasování:     Pro   9          Proti    1 (p.Budil)      Zdrželi se  3 (p. Tulej,pí.Majerová,p. Vávra)

ZM schválilo na příštím zastupitelstvu volbu nového kontrolního výboru

10)Změna katastrálního území (Louňovice,Křížov)

pí. starostka přečetla návrh v  rámci KPÚ Křížov na odsouhlasení  odstranění spůlné hranice mezi kat. úz. Louňovice pod Blaníkem a Křížov.

p. Novotný: zmenší se nám katastr, i když vlastníkem bude Městys Louňovice pod Blaníkem.Obce se hodnotí pak podle katastrů.

Návrh: odsouhlasit odstranění spůlné katastrální  hranice mezi kat.úz. a obcemi Louňovice pod Blaníkem a Křížovem pod Blaníkem
Hlasování:      Pro    0           Proti   15                      Zdrželi se  0

ZM neschválilo odstranění spůlné katastrální hranice mezi obcemi Louňovice pod Blaníkem a Křížov pd Blaníkem
11)Různé

12)Diskuze

pí. Růžičková: Městys dostal dotaci na nákup lesnické techniky, je již zakoupena?
Odpověď: p. Malý se sejde s p.Kotkem a domluví se o nákupu, bude výběrové řízení a vybrání firmy by se měl účastnit i p.Kotek

p. Kotek. Musí být výběrové řízení?

pí.starostka: nemusí být výběrové řízení, ale musíme oslovit nějaké firmy a dle jejich nabídky vybrat dodavatele. Není zde důležitá cena, ale kvalita.

p. Kotek: doporučuje značku HUSQARNA

p. Malý oslovil p. Bébra, jestli by se nezúčastnil výběru zařízení lesnické techniky (p. Kotek tuto účast odmítl)

p.Budil- v mandátní smlouvě s firmou  Energy Benefit Centre a.s., která prováděla návrh projektu ( a v které jsou zastoupeni mí známí) jsem veden jen jako kontaktní osoba a ne jako zmocněnec.
Současně s výměnou oken by měla  probíhat přestavba budovy
p. Bébr: určitě společně se tyto věci nemůžou provádět, obec nebude mít dostatek finančních prostředků ( i při 25-ti% spoluúčasti)
Zasedání skončilo ve 20:55hod.

Zapsala:  pí. Iva Tichá

Ověřovatelé zápisu:   p. Václav Budil
                                   p. Jan Chmel
Starostka městyse: pí. Ing. Růžena Kučerová
